UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2629, DE 20 DE MARÇO DE 2024

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas da UFMG, professor Francisco
Dutenhefner, no uso de suas atribuições, e atendendo o que dispõe o
Artigo 12 da Resolução complementar nº 02/2013, de 07 de fevereiro de
2013,

RESOLVE

designar os professores abaixo relacionados como membros da Comissão
Examinadora do Concurso para Professor Adjunto A, designado ao
Departamento de Departamento de Ciência da Computação do Instituto de
Ciências Exatas do Instituto de Ciências Exatas, área de conhecimento:
Ciência da Computação, exceto Interação Humano Computador, conforme
Edital nº2252, de 29/09/2023, publicado no DOU em 04/10/2023 e suas
retificações, a saber:

TITULARES:

1. Professor Anderson Rezende Rocha (Unicamp);
2. Professor Roberto Marcondes César Júnior (USP);
3. Professora Rossana Maria de Castro Andrade (UFC);
4. Professor José Marcos Silva Nogueira (DCC/UFMG);
5. Professor Roberto da Silva Bigonha (DCC/UFMG).

SUPENTES:

1. Professora Claudia Maria Lima Werner (Coppe/UFRJ);
2. Professor Flávio Miyazawa (Unicamp);
3. Professor Geraldo Robson Mateus (DCC/UFMG).

Prof. Francisco Dutenhefner
Diretor

Portaria 2629 (3126455)         SEI 23072.236332/2022-04 / pg. 1

ICEx / UFMG

Documento assinado eletronicamente por Francisco Dutenhefner,
Diretor(a) de unidade, em 21/03/2024, às 10:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3126455 e o código CRC C9CFA6A7.

Referência: Processo nº 23072.236332/2022-04 SEI nº 3126455

Portaria 2629 (3126455)         SEI 23072.236332/2022-04 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2629 (3126455)